
Trstěnice
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Litomyšl GPS souřadnice: 49.794141N, 16.348747E

Nadmořská výška: 423 m n. m. První pís. zmínka: 993 (1031 let) Katastrální výměra: 2 149 ha

Počet obyvatel: 533 PSČ: 569 57

Adresa URL: www.trstenice.cz

O obci
Východočeská obec Trstěnice se nachází ve středu rovnostranného trojúhelníku, jehož vrcholy tvoří
tři známá města – Litomyšl, Polička a Svitavy.

Historie obce
Nejstarší písemná zmínka o vsi se dochovala již z roku 993 v souvislosti s Litomyšlským hradem a známou
Trstenickou stezkou, která spojovala nejenom Čechy s Moravou, ale přes Moravu i s Pobaltím, dalekým
východem a s bohatým a vzdělaným Orientem.

Ubytování a restaurace
Ve vesnici je lze využít ubytovací i stravovacích zařízení.

Okolí a příroda
Díky opravdu pěkné okolní krajině prochází částí vesnice cykloturistická trasa, po níž jezdí v letních
a podzimních měsících velké množství cykloturistů. Obec patří mezi ráje chalupářů.

Současnost obce
Vesnice má veřejný vodovod a plynofikaci. Občané mohou využívat poštovní úřad, knihovnu, kulturní
zařízení, přírodní amfiteátr, mateřskou a základní školu, ordinace lékařů, prodejnu
smíšeného zboží a restaurační zařízení.

Sportovní možnosti
Spolkovou činnost v místě zastupuje Sbor dobrovolných hasičů, jenž se účastní turnajů v hasičském
sportu, a Tělocvičná jednota Sokol Trstěnice, oddíl fotbalu. Ke sportu slouží tělocvična a hřiště.
Vesnicí také prochází značené turistické stezky a cyklotrasy.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří gotický, později barokně rozšířený, kostel Nalezení svatého Kříže a opodál
stojící polodřevěná gotická zvonice z roku 1690 s jehlancovou střechou, která je vidět z dalekého okolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7897/trstenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:21:09



Doprava
Autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7897/trstenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:21:09


